
DETERMINAZIONE 1028 DEL 12.12.2014  

 

TRIBUTO PER SERVIZI INDIVISIBILI TASI, ANNUALITA’ 2014, IMMOBILE 

SITO IN ROMA, VIO PIO EMANUELLI, 1 DESTINATO A SEDE DEL GARANTE 

DELLE PERSONE SOTTOPOSTE A MISURE RESTRITTIVE DELLA LIBERTA’ 

PERSONALE. IMPEGNO DI SPESA PER ANNUALITA’ 2014. 
 

 

 



 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio 

e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale”); 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 
gennaio 2003, n. 3, concernente “Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 

giugno 2013, concernente: ”Riorganizzazione delle 
Strutture organizzative del Consiglio Regionale. 
Modifiche al Regolamento di Organizzazione del 

Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362; 

 
VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 

giugno 2013, “Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento 

dell’incarico di direttore del servizio tecnico 
strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro”; 

 
 
VISTA  la propria precedente determinazione n. 45 del 28 

gennaio 2014, concernente: ”Istituzione delle aree, 
degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il 
Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 

ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 
maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 
VISTA  la determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014 – 

recante: Modifiche alla determinazione 28 gennaio 

2014 n. 45: “Declaratoria delle competenze delle aree, 
delle funzioni direzionali di staff a responsabilità 

dirigenziale e degli uffici del Consiglio Regionale”; 
 



VISTA              la legge regionale 6 ottobre 2003 n. 31, concernente 
l’istituzione dell’Ufficio del Garante delle persone 
sottoposte a misure restrittive della libertà personale; 

 
VISTO   il contratto di locazione ad uso ufficio dell’immobile in 

Roma, via Pio Emanuelli n.1, Foglio 881 Part. 2351 

sub.501 r.c. € 15.624,00, stipulato in data 1 luglio 
2004, e tacitamente rinnovato, repertorio agli atti al 

n.267 e registrato presso l’Agenzia delle Entrate di 
Roma 1, Serie 3T, n. 7948 del 28 novembre 2006; 

 

VISTA                la legge 27 dicembre 2013, n. 147, art. 1, commi da 
639 a 704, con cui viene istituita l’Imposta Unica 
Comunale a decorrere dall’anno 2014, che è 

composta, tra l’altro, da un Tributo per i Servizi 
Indivisibili TASI, e lascia ai Comuni la fissazione delle 

relative aliquote; 
 
VISTA                  la deliberazione di Roma Capitale n. 38 del 23 luglio 

2014, che stabilisce l’aliquota TASI allo 0,8 per mille 
per gli immobili diversi dall’abitazione principale, e 

che stabilisce inoltre che il 20 per cento di questa 
quota tributo TASI è dovuta dall’occupante nel caso in 
cui l’immobile è occupato da un soggetto diverso dal 

titolare del diritto reale sull’unità immobiliare;   
 
VISTA              la nota della Valle Giulia s.r.l., proprietaria 

dell’immobile, prot. N. 0014454 del 9.10.14; 
 

CONSIDERATO che la scadenza delle due rate del tributo TASI 2014 
sono fissate entro il 16 ottobre 2014 e entro il 16 
dicembre 2014; 

 
CONSIDERATO che essendo scaduto il termine del pagamento della 

prima rata, si provvederà al pagamento del tributo 
TASI in unuca soluzione entro il termine del 16 
dicembre 2014, avvalendosi dell’istituto del 

Ravvedimento 
 
CONSIDERATO di dover impegnare sul cap.   – U                             

del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 
finanziario 2014 la somma di € 374,00 relativa alla 



quota TASI 2014, comprensiva di € 8,00 quale 
ravvedimento ; 

 

 
D E T E R M I N A 

 

 
 

 
Per i suesposti motivi di: 
 

- di impegnare sul cap. U 00003 – 1.02.01.06.000,                                
del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2014, 
la somma di € 374,00 necessaria per il pagamento della quota 

TASI 2014 relativo all’immobile condotto in locazione in Roma, via 
Pio Emanuelli, n. 1 quale sede dell’Ufficio del Garante  delle 

persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale. 
 
 

 
 

Ing. Vincenzo Ialongo 


